
Die Gebühren unterliegen nicht der Mehrwertsteuer. 
Als Regionalbank richtet sich unser Angebot an Personen und Unternehmen in der Schweiz.
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Haben Sie Fragen?  
Ihre Kundenberaterin oder Ihr Kundenberater ist gerne persönlich für Sie da.

Sparkonto 1
Unsere Nummer 1 zum Sparen

Setzen Sie auf unsere Nummer 1 unter den Sparkonten und profitieren Sie von einem 
attraktiven Zins. Mit einer Kündigungsfrist von zwölf Monaten arbeitet Ihr Guthaben 
mindestens ein Jahr für Sie. Das Sparkonto 1 steht neuen und bestehenden Privatkundinnen 
und -kunden ab 18 Jahren offen.

Eignung Für Personen ab 18 Jahren

Zinssatz 0,25 % bis CHF 250’000
0,00 % über CHF 250’000
Zinssatzänderungen richten sich nach den Marktentwicklungen

Verrechnungssteuer 35 % vom Bruttozinsertrag, frei bis CHF 200 Bruttozins pro Jahr

Anzahl mögliche Konten 1 Konto pro Kundenstamm möglich

Rückzugsbedingungen Bis CHF 10’000 pro Kalenderjahr
Für höhere Beträge 12 Monate Kündigungsfrist. Nicht gekündigte Beträge  
unterliegen einer Kommission von 2 %

Kontoführungsspesen Kostenlos

Kontoauszüge detailliert Jährlich per E-Avisierung, kostenlos
Jährlich per Post, Porto

Kontoabschluss Jährlich, inklusive

Steuerbescheinigung Jährlich, kostenlos

Kontoüberzüge Nicht möglich

E-Banking/  
Mobile Banking App

Überträge auf eigene Konten möglich, inklusive E-Avisierung

Debit Mastercard Nicht verfügbar

Bankeigene Karte Nicht verfügbar

Kreditkarten Nicht verfügbar

Zusatzdienstleistungen Nicht verfügbar

Kontosaldierung CHF 10 pro Konto

Stand April 2025
Änderungen vorbehalten.

0,25 %  Zins



Konditionen Privatkonto25 
und Sparkonto25 

Für Kinder, Jugendliche und junge Erwachsene bis und mit 25 Jahren eignen sich unsere 
Jugendkonten. Mit dem Privatkonto25 verwaltest du dein Sackgeld oder deinen Lohn  
und führst Zahlungen aus. Möchtest du Geld sparen, um dir einen grösseren Wunsch  
zu erfüllen? Auf dem Sparkonto25 legst du zurück, was du im Alltag nicht brauchst. 

Privatkonto25 Sparkonto25

Zinssatz Siehe Flyer «Aktuelle Zinssätze» oder bernerlandbank.ch/zinsen

Verrechnungssteuer 35 % vom Bruttozinsertrag, frei bis CHF 200 Bruttozins pro Jahr

Rückzugsbedingungen Bis CHF 50’000 pro Monat, für höhere 
Beträge drei Monate Kündigungsfrist
Nicht gekündigte Beträge unterliegen 
einer Kommission von 2 %

Bis CHF 15’000 pro Monat, für höhere 
Beträge drei Monate Kündigungsfrist
Nicht gekündigte Beträge unterliegen  
einer Kommission von 2 %

Kontoführungsspesen Kostenlos. Zusatzdienstleistungen werden verrechnet

Kontoauszüge detailliert Monatlich, kostenlos Jährlich, kostenlos

Kontoabschluss Jährlich, kostenlos Jährlich, kostenlos

Steuerbescheinigung Jährlich, kostenlos Jährlich, kostenlos

Kontoüberzüge Nicht möglich Nicht möglich

E-Banking/ 
Mobile Banking App

Möglich, inklusive E-Avisierung Überträge auf eigene Konten möglich,  
inklusive E-Avisierung

Debit Mastercard Verfügbar, kostenlos Nicht verfügbar

Bankeigene Karte Verfügbar, kostenlos Verfügbar, kostenlos – nur Einzahlungen 
und Kontoabfragen möglich

Kreditkarten Verfügbar, siehe Broschüre  
«Kartenübersicht» oder  
bernerlandbank.ch/kreditkarten

Nicht verfügbar

Zusatzdienstleistungen Zahlungsverkehr, Wertschriften- und 
Edelmetall-Transaktionen verrechnen 
wir separat

Wertschriften- und Edelmetall- 
Transaktionen verrechnen wir separat

Kontosaldierung Keine Gebühren Keine Gebühren

Hast du Fragen?  
Deine Kundenberaterin oder dein Kundenberater ist gerne persönlich für dich da.

Stand April 2023
Änderungen vorbehalten.

Die Gebühren unterliegen nicht der Mehrwertsteuer. 
Als Regionalbank richten wir unser Angebot an Personen und Unternehmen in der Schweiz.
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Konditionen Privatkonto  
und Sparkonto

Verwalten Sie als Privatperson im Alter ab 26 bis und mit 59 Jahren Ihr Geld mit unseren 
Privat- und Sparkonten. Während Sie das Privatkonto zum Beispiel als Lohnkonto und  
für alltägliche Ein- und Auszahlungen nutzen, eignet sich das Sparkonto, um Geld für die  
Erfüllung eines Wunschs zur Seite zu legen. 

Privatkonto Sparkonto

Eignung Für Privatpersonen ab  
26 bis und mit 59 Jahren

Für Privatpersonen ab  
26 bis und mit 59 Jahren

Zinssatz Siehe Flyer «Aktuelle Zinssätze» oder bernerlandbank.ch/zinsen

Verrechnungssteuer 35 % vom Bruttozinsertrag, frei bis CHF 200 Bruttozins pro Jahr

Rückzugsbedingungen Bis CHF 100’000 pro Monat, für höhere 
Beträge drei Monate Kündigungsfrist
Nicht gekündigte Beträge unterliegen 
einer Kommission von 2 %

Bis CHF 25’000 pro Monat, für höhere 
Beträge drei Monate Kündigungsfrist
Nicht gekündigte Beträge unterliegen  
einer Kommission von 2 %

Kontoführungsspesen Grundpauschale:
mit E-Banking: CHF 36 pro Jahr
ohne E-Banking: CHF 48 pro Jahr

Einzelverrechnung, 
Preis pro Buchung: CHF 0.30

Kontoauszüge detailliert Monatlich, inklusive Jährlich per E-Avisierung, CHF 1
Jährlich per Post, CHF 1 + Porto

Kontoabschluss Jährlich, inklusive Jährlich, CHF 5

Steuerbescheinigung Jährlich, kostenlos Jährlich, kostenlos

Kontoüberzüge Nur nach Vereinbarung,  
Sollzins auf Anfrage

Nur nach Vereinbarung,  
Sollzins auf Anfrage

E-Banking/  
Mobile Banking App

Möglich, inklusive E-Avisierung Überträge auf eigene Konten möglich,  
inklusive E-Avisierung

Debit Mastercard Verfügbar, Gebühren siehe  
Broschüre «Kartenübersicht» oder 
bernerlandbank.ch/debitkarte

Nicht verfügbar

Bankeigene Karte Verfügbar, kostenlos Verfügbar, kostenlos

Kreditkarten Verfügbar, Gebühren siehe  
Broschüre «Kartenübersicht» oder  
bernerlandbank.ch/kreditkarten

Nicht verfügbar

Zusatzdienstleistungen Zahlungsverkehr, Wertschriften- und 
Edelmetall-Transaktionen verrechnen 
wir separat

Wertschriften- und Edelmetall- 
Transaktionen verrechnen wir separat

Kontosaldierung CHF 10 pro Konto CHF 10 pro Konto

Haben Sie Fragen?  
Ihre Kundenberaterin oder Ihr Kundenberater ist gerne persönlich für Sie da.

Stand April 2023
Änderungen vorbehalten.

Die Gebühren unterliegen nicht der Mehrwertsteuer. 
Als Regionalbank richten wir unser Angebot an Personen und Unternehmen in der Schweiz.
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Konditionen Privatkonto60 
und Sparkonto60 

Unseren Kundinnen und Kunden ab 60 Jahren bieten wir zwei Konten an.  
Das Privatkonto60 eignet sich als Lohn- oder Rentenkonto. Haben Sie einen grösseren 
Wunsch, den Sie sich erfüllen möchten? Sparen Sie dafür Geld auf dem Sparkonto60. 

Privatkonto60 Sparkonto60

Zinssatz Siehe Flyer «Aktuelle Zinssätze» oder bernerlandbank.ch/zinsen

Verrechnungssteuer 35 % vom Bruttozinsertrag, frei bis CHF 200 Bruttozins pro Jahr

Rückzugsbedingungen Bis CHF 100’000 pro Monat, für höhere
Beträge drei Monate Kündigungsfrist
Nicht gekündigte Beträge unterliegen 
einer Kommission von 2 %

Bis CHF 25’000 pro Monat, für höhere 
Beträge drei Monate Kündigungsfrist
Nicht gekündigte Beträge unterliegen  
einer Kommission von 2 %

Kontoführungsspesen Grundpauschale:
mit E-Banking: CHF 36 pro Jahr
ohne E-Banking: CHF 48 pro Jahr

Einzelverrechnung, 
Preis pro Buchung: CHF 0.30

Kontoauszüge detailliert Monatlich, inklusive Jährlich per E-Avisierung, CHF 1
Jährlich per Post, CHF 1 + Porto

Kontoabschluss Jährlich, inklusive Jährlich, CHF 5

Steuerbescheinigung Jährlich, kostenlos Jährlich, kostenlos

Kontoüberzüge Nur nach Vereinbarung,  
Sollzins auf Anfrage

Nur nach Vereinbarung,  
Sollzins auf Anfrage

E-Banking/ 
Mobile Banking App

Möglich, inklusive E-Avisierung Überträge auf eigene Konten möglich,  
inklusive E-Avisierung

Debit Mastercard Verfügbar, siehe Broschüre  
«Kartenübersicht» oder  
bernerlandbank.ch/debitkarte

Nicht verfügbar

Bankeigene Karte Verfügbar, kostenlos Verfügbar, kostenlos

Kreditkarten Verfügbar, siehe Broschüre  
«Kartenübersicht» oder  
bernerlandbank.ch/kreditkarten

Nicht verfügbar

Zusatzdienstleistungen Zahlungsverkehr, Wertschriften- und 
Edelmetall-Transaktionen verrechnen 
wir separat

Wertschriften- und Edelmetall- 
Transaktionen verrechnen wir separat

Kontosaldierung CHF 10 pro Konto CHF 10 pro Konto

Haben Sie Fragen?  
Ihre Kundenberaterin oder Ihr Kundenberater ist gerne persönlich für Sie da.

Stand April 2023
Änderungen vorbehalten.

Die Gebühren unterliegen nicht der Mehrwertsteuer. 
Als Regionalbank richten wir unser Angebot an Personen und Unternehmen in der Schweiz.
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Konditionen Aktionärskonto  
und Aktionärssparkonto 

Als Aktionärin oder Aktionär der Bernerland Bank profitieren Sie von Sonderkonditionen  
auf Ihren Konten. Diese gelten, wenn Sie mindestens 25 Namenaktien halten, auf dem  
Aktionärskonto und dem Aktionärssparkonto.

Aktionärskonto Aktionärssparkonto

Zinssatz Siehe Flyer «Aktuelle Zinssätze» oder bernerlandbank.ch/zinsen

Verrechnungssteuer 35 % vom Bruttozinsertrag, frei bis CHF 200 Bruttozins pro Jahr

Rückzugsbedingungen Bis CHF 100’000 pro Monat, für höhere 
Beträge drei Monate Kündigungsfrist
Nicht gekündigte Beträge unterliegen 
einer Kommission von 2 %

Bis CHF 25’000 pro Monat, für höhere 
Beträge drei Monate Kündigungsfrist
Nicht gekündigte Beträge unterliegen  
einer Kommission von 2 %

Kontoführungsspesen Grundpauschale:  
mit E-Banking: CHF 36 pro Jahr  
ohne E-Banking: CHF 48 pro Jahr

Einzelverrechnung,  
Preis pro Buchung: CHF 0.30

Kontoauszüge detailliert Monatlich, inklusive Jährlich per E-Avisierung, CHF 1
Jährlich per Post, CHF 1 + Porto

Kontoabschluss Jährlich, inklusive Jährlich, CHF 5

Steuerbescheinigung, 
Verrechnungs­
steuerausweis

Jährlich, kostenlos Jährlich, kostenlos

Kontoüberzüge Nur nach Vereinbarung, 
Sollzins auf Anfrage

Nur nach Vereinbarung, 
Sollzins auf Anfrage

E-Banking/ 
Mobile Banking App

Möglich, inklusive E-Avisierung Überträge auf eigene Konten möglich,  
inklusive E-Avisierung

Debit Mastercard Verfügbar, Gebühren siehe 
Broschüre «Kartenübersicht» oder 
bernerlandbank.ch/debitkarte

Nicht verfügbar

Bankeigene Karte Verfügbar, kostenlos Verfügbar, kostenlos

Kreditkarten Verfügbar, Gebühren siehe  
Broschüre «Kartenübersicht» oder 
bernerlandbank.ch/kreditkarten

Nicht verfügbar

Zusatzdienstleistungen Zahlungsverkehr, Wertschriften- und 
Edelmetall-Transaktionen verrechnen 
wir separat

Wertschriften- und Edelmetall- 
Transaktionen verrechnen wir separat

Kontosaldierung CHF 10 pro Konto CHF 10 pro Konto

Haben Sie Fragen?  
Ihre Kundenberaterin oder Ihr Kundenberater ist gerne persönlich für Sie da.

Stand April 2023
Änderungen vorbehalten.

Die Gebühren unterliegen nicht der Mehrwertsteuer. 
Als Regionalbank richten wir unser Angebot an Personen und Unternehmen in der Schweiz.
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Konditionen Kontokorrent

Das Kontokorrent-Konto ist die Basis aller Bankgeschäfte für Firmen, Institutionen und selbständig  
Erwerbende. Sie wickeln damit den gesamten Zahlungsverkehr schnell und bequem ab und erhalten  
Zugang zu allen Bankdienstleistungen. Das gesamte Vermögen ist jederzeit verfügbar.

Zinssatz Siehe Flyer «Aktuelle Zinssätze» oder bernerlandbank.ch/zinsen

Verrechnungssteuer 35 % vom Bruttozinsertrag, frei bis CHF 200 Bruttozins pro Jahr

Rückzugsbedingungen Jederzeit gesamtes Guthaben verfügbar,  
Barbezug grösserer Beträge nach Voranmeldung

Kontoführungsspesen Einzelverrechnung, Preis pro Buchung: CHF 0.30

Kontoauszüge detailliert Täglich, per E-Avisierung, CHF 1 pro Auszug
Täglich, per Post, CHF 1 pro Auszug + Porto

Kontoabschluss Jährlich, CHF 5

Steuerbescheinigung,  
Verrechnungs­
steuerausweis

Jährlich, kostenlos

Kontoüberzüge Nur nach Vereinbarung, Sollzins auf Anfrage

E-Banking/ 
Mobile Banking App

Möglich, inklusive E-Avisierung

Debit Mastercard Verfügbar, Gebühren siehe Broschüre «Kartenübersicht»  
oder bernerlandbank.ch/debitkarte

Bankeigene Karte Verfügbar, kostenlos

Kreditkarten Verfügbar, Gebühren siehe Broschüre «Kartenübersicht»  
oder bernerlandbank.ch/kreditkarten

Zusatzdienstleistungen Zahlungsverkehr, Wertschriften- und Edelmetall-Transaktionen verrechnen wir separat

Kontosaldierung CHF 10 pro Konto

Haben Sie Fragen?  
Ihre Kundenberaterin oder Ihr Kundenberater ist gerne persönlich für Sie da.

Stand April 2023
Änderungen vorbehalten.

Die Gebühren unterliegen nicht der Mehrwertsteuer. 
Als Regionalbank richten wir unser Angebot an Personen und Unternehmen in der Schweiz.

23
0

4_
Re

p_
Be

r_
Pr

o



Konditionen Eurokonto  
und Fremdwährungskonto 

Führen Sie häufig Zahlungen in Euro, US-Dollar oder in einer anderen Fremdwährung aus?  
Vermeiden Sie Kursverluste, indem Sie ein Konto in der entsprechenden Währung haben.  
Wir bieten Ihnen ein Eurokonto und ein Fremdwährungskonto für US-Dollar an. Wünschen Sie 
ein Konto in einer anderen Fremdwährung, dann melden Sie sich bitte bei uns.

Eurokonto Fremdwährungskonto

Zinssatz Siehe Flyer «Aktuelle Zinssätze» oder bernerlandbank.ch/zinsen

Verrechnungssteuer 35 % vom Bruttozinsertrag, frei bis CHF 200 Bruttozins pro Jahr bei  
jährlichem Kontoabschluss 

Rückzugsbedingungen Gesamtes Guthaben verfügbar, Barbezug grösserer Beträge nach Voranmeldung

Kontoführungsspesen Einzelverrechnung,  
Preis pro Buchung: CHF 0.30

Einzelverrechnung,  
Preis pro Buchung: CHF 0.30

Kontoauszüge detailliert Täglich, per E-Avisierung,  
CHF 1 pro Auszug
Täglich, per Post,  
CHF 1 + Porto pro Auszug

Täglich, per E-Avisierung,  
CHF 1 pro Auszug
Täglich, per Post,  
CHF 1 + Porto pro Auszug

Kontoabschluss Jährlich, CHF 5 Jährlich, CHF 5

Steuerbescheinigung,
Verrechnungs­
steuerausweis

Jährlich, kostenlos Jährlich, kostenlos

Kontoüberzüge Nur nach Vereinbarung,  
Sollzins auf Anfrage

Nur nach Vereinbarung,  
Sollzins auf Anfrage

E-Banking/
Mobile Banking App

Möglich, inklusive E-Avisierung Möglich, inklusive E-Avisierung

Debit Mastercard Verfügbar in CHF und EUR, Gebühren siehe Broschüre «Kartenübersicht»  
oder bernerlandbank.ch/debitkarte

Bankeigene Karte Kostenlos Kostenlos

Kreditkarten Verfügbar in CHF, EUR und USD, Gebühren siehe Broschüre «Kartenübersicht»  
oder bernerlandbank.ch/kreditkarten

Zusatzdienstleistungen Zahlungsverkehr, Wertschriften- und Edelmetall-Transaktionen verrechnen wir separat

Kontosaldierung CHF 10 pro Konto CHF 10 pro Konto

Haben Sie Fragen?  
Ihre Kundenberaterin oder Ihr Kundenberater ist gerne persönlich für Sie da.

Stand April 2023
Änderungen vorbehalten.

Die Gebühren unterliegen nicht der Mehrwertsteuer. 
Als Regionalbank richten wir unser Angebot an Personen und Unternehmen in der Schweiz.
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Konditionen Geschenksparkonto

Haben Sie ein Gotti-, Götti- oder Enkelkind, das Ihnen am Herzen liegt? Legen Sie mit unserem 
Geschenksparkonto Geld für dieses Kind an. Sei es zur Geburt oder zu einem Geburtstag.  
Sie entscheiden dabei selbst, ob Sie einmalig, regelmässig oder ab und zu etwas auf das  
Konto einzahlen. 

Das Konto führen wir in Ihrem Namen. Wann Sie das angesparte Vermögen an das begünstigte 
Kind überreichen, entscheiden Sie. Möchten Sie anstelle eines Bargeschenks das Konto  
übergeben? Dann eröffnen wir auf den Namen des begünstigten Kindes ein neues Konto und 
transferieren das angesparte Vermögen darauf.

Zinssatz Siehe Flyer «Aktuelle Zinssätze» oder bernerlandbank.ch/zinsen

Verrechnungssteuer 35 % vom Bruttozinsertrag, frei bis CHF 200 Bruttozins pro Jahr

Rückzugsbedingungen Bis CHF 15’000 pro Monat, für höhere Beträge drei Monate Kündigungsfrist
Nicht gekündigte Beträge unterliegen einer Kommission von 2 %

Kontoführungsspesen Kostenlos. Zusatzdienstleistungen werden verrechnet

Kontoauszüge detailliert Jährlich, kostenlos

Kontoabschluss Jährlich, kostenlos

Steuerbescheinigung Jährlich, kostenlos

Kontoüberzüge Nicht möglich

E-Banking/ 
Mobile Banking App

Überträge auf eigene Konten und E-Avisierung

Debit Mastercard Nicht verfügbar

Bankeigene Karte Verfügbar, kostenlos

Kreditkarten Nicht verfügbar

Zusatzdienstleistungen Wertschriften- und Edelmetall-Transaktionen verrechnen wir separat

Kontosaldierung Keine Gebühren

Stand April 2023
Änderungen vorbehalten.

Die Gebühren unterliegen nicht der Mehrwertsteuer. 
Als Regionalbank richten wir unser Angebot an Personen und Unternehmen in der Schweiz.
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Haben Sie Fragen?  
Ihre Kundenberaterin oder Ihr Kundenberater ist gerne persönlich für Sie da.



Konditionen Mietzinskonto  
und Mietkautionssparkonto

Ziehen Sie als Mieterin oder Mieter in eine Wohnung und müssen im Voraus Mietkaution 
auf einem Mietkautionssparkonto hinterlegen? Oder verwalten Sie als Vermieterin oder  
Vermieter eine oder mehrere Wohnungen und möchten die Mietzinseinnahmen auf einem 
separaten Mietzinskonto sammeln? Bei uns finden Sie hierfür das passende Konto.

Mietzinskonto Mietkautionssparkonto

Zinssatz Siehe Flyer «Aktuelle Zinssätze» oder bernerlandbank.ch/zinsen

Verrechnungssteuer 35 % vom Bruttozinsertrag, frei bis CHF 200 Bruttozins pro Jahr

Rückzugsbedingungen Jederzeit gesamtes Guthaben verfügbar Bis CHF 25’000 pro Monat, für höhere 
Beträge drei Monate Kündigungsfrist  
Nicht gekündigte Beträge unterliegen  
einer Kommission von 2 %

Kontoführungsspesen Einzelverrechnung,  
Preis pro Buchung: CHF 0.30

Kostenlos

Kontoauszüge detailliert Täglich per E-Avisierung, CHF 1 
Täglich per Post, CHF 1 + Porto

Täglich per Post an Mieter und Vermieter, 
kostenlos

Kontoabschluss Jährlich, CHF 5 Jährlich, inklusive

Steuerbescheinigung Jährlich, kostenlos Jährlich, kostenlos

Kontoüberzüge Nur nach Vereinbarung,  
Sollzins auf Anfrage

Nur nach Vereinbarung,  
Sollzins auf Anfrage

E-Banking/ 
Mobile Banking App

Möglich, inklusive E-Avisierung E-Avisierung möglich

Debit Mastercard Verfügbar, Gebühren siehe  
Broschüre «Kartenübersicht» oder  
bernerlandbank.ch/debitkarte

Nicht verfügbar

Bankeigene Karte Verfügbar, kostenlos Nicht verfügbar

Kreditkarten Verfügbar, Gebühren siehe  
Broschüre «Kartenübersicht» oder 
bernerlandbank.ch/kreditkarten

Nicht verfügbar

Zusatzdienstleistungen Zahlungsverkehr, Wertschriften- und 
Edelmetall-Transaktionen verrechnen 
wir separat 

Nicht möglich

Kontosaldierung CHF 10 pro Konto CHF 25 pro Konto

Ein Mietkautionssparkonto eröffnen Mieterin oder Mieter und Vermieterin 
oder Vermieter gemeinsam. Ebenso ist die Kontoauflösung nur mit  
der Unterschrift beider Parteien möglich. Die passenden Formulare für die 
Eröffnung und Saldierung eines Mietkautionssparkontos finden Sie  
unter bernerlandbank.ch/mietkaution

Stand Januar 2024 
Änderungen vorbehalten.

Die Gebühren unterliegen nicht der Mehrwertsteuer. 
Als Regionalbank richten wir unser Angebot an Personen und Unternehmen in der Schweiz.
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Konditionen Vereinskonto

Als gemeinnütziger Verein geniessen Sie bei der Bernerland Bank die Kontoführung kostenlos.

Zinssatz Siehe Flyer «Aktuelle Zinssätze» oder bernerlandbank.ch/zinsen

Verrechnungssteuer 35 % vom Bruttozinsertrag, frei bis CHF 200 Bruttozins pro Jahr

Rückzugsbedingungen Bis CHF 100’000 pro Monat, für höhere Beträge drei Monate Kündigungsfrist
Nicht gekündigte Beträge unterliegen einer Kommission von 2 %

Kontoführungsspesen Kostenlos. Zusatzdienstleistungen werden verrechnet

Kontoauszüge detailliert Täglich per Post, kostenlos
Täglich per E-Avisierung, kostenlos

Kontoabschluss Jährlich, kostenlos

Steuerbescheinigung,  
Verrechnungs­
steuerausweis

Jährlich, kostenlos

Kontoüberzüge Nur nach Vereinbarung, Sollzins auf Anfrage

E-Banking/ 
Mobile Banking App

Möglich, inklusive E-Avisierung

Debit Mastercard Verfügbar, Gebühren siehe Broschüre «Kartenübersicht»  
oder bernerlandbank.ch/debitkarte

Bankeigene Karte Verfügbar, kostenlos

Kreditkarten Nicht verfügbar

Zusatzdienstleistungen Zahlungsverkehr, Wertschriften- und Edelmetall-Transaktionen  
werden separat verrechnet

Kontosaldierung CHF 10 pro Konto

Stand April 2023
Änderungen vorbehalten.

Die Gebühren unterliegen nicht der Mehrwertsteuer. 
Als Regionalbank richten wir unser Angebot an Personen und Unternehmen in der Schweiz.
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Haben Sie Fragen?  
Ihre Kundenberaterin oder Ihr Kundenberater ist gerne persönlich für Sie da.



Konditionen Säule 3a

Sie möchten die staatliche und berufliche Vorsorge mit freiwilligen Beiträgen ergänzen?  
Dafür eignet sich die Säule 3a ideal. Wir bieten sie in Form eines Vorsorgekontos und einer 
Wertschriftenlösung an. 

Die Gebühren unterliegen teilweise der Mehrwertsteuer. Die Beträge verstehen sich exklusive Mehrwertsteuer. 
Als Regionalbank richtet sich unser Angebot an Personen und Unternehmen in der Schweiz.
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Haben Sie Fragen?  
Ihre Kundenberaterin oder Ihr Kundenberater ist gerne persönlich für Sie da.

Zinssatz Siehe Flyer «Aktuelle Zinssätze» oder bernerlandbank.ch/zinsen

Verrechnungssteuer Keine

Kontoführungsspesen Kostenlos

Kontoauszug detailliert Jährlich per Post, inklusive

Kontoabschluss Jährlich per Post, inklusive

Kontosaldierung Kostenlos

Depotgebühr 0,35 % pro Jahr vom Depotwert

Transaktionen 0,80 %

Retrozessionen  
(Drittentschädigungen)

Keine

Vermögensauszug Jährlich per Post, inklusive

Privor-Vorsorgekonto 3a

Privor-Wertschriftenlösung 3a

Stand Januar 2023



Konditionen Freizügigkeit 2. Säule

Wollen Sie sich selbstständig machen oder nach einer Kündigung nicht direkt einer neuen
Arbeitstätigkeit nachgehen? Dann überweisen Sie Ihr Vorsorgevermögen aus der Pensionskasse 
auf ein Freizügigkeitskonto. Dabei entscheiden Sie, ob Sie Ihr Vorsorgevermögen auf einem 
Konto oder fondsgebunden anlegen.

Die Gebühren unterliegen teilweise der Mehrwertsteuer. Die Beträge verstehen sich exklusive Mehrwertsteuer. 
Als Regionalbank richtet sich unser Angebot an Personen und Unternehmen in der Schweiz.
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Haben Sie Fragen?  
Ihre Kundenberaterin oder Ihr Kundenberater ist gerne persönlich für Sie da.

Zinssatz Siehe Flyer «Aktuelle Zinssätze» oder bernerlandbank.ch/zinsen

Verrechnungssteuer Keine

Kontoführungsspesen Monatlich, CHF 3

Kontoauszug detailliert Jährlich per Post, inklusive

Kontoabschluss Jährlich per Post, inklusive

Bezug für Wohneigentum CHF 400, darin ist der Eintrag ins Grundbuchamt enthalten

Kontosaldierung CHF 25 bei Saldierung innerhalb eines Jahres nach Eröffnung, danach kostenlos

Depotgebühr 0,35 % pro Jahr vom Depotwert

Transaktionen 0,80 %

Retrozessionen  
(Drittentschädigungen)

Keine

Vermögensauszug Jährlich per Post, inklusive

Privor-Freizügigkeitskonto

Privor-Wertschriftenlösung Freizügigkeit

Stand Januar 2023




